o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

thAIAL)A EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° 001/ 2022 -

EEM VIRGILIO CORREIA LIMA

A Diretora Escolar da EEM Virgílio Correia Lima, INEP: 23138440, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital No

009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, prorrogado pelo Edital n° 001/2022 de 18 de janeiro de 2022,
torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua

Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral.
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final.

disciplina de inscrição, nota final 1a etapa, nota final 2' etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: ESPANHOL

Classificação
Ordem

Nome Candidato em ordem
Nota final Nota final

Nota
final na seleção

Inscrição
crescente da classificação Disciplina

i' Etapa r Etapa
Final

em ordem
final Seleção

__________

crescente

3
MIKAELI CRISTINA

ESPANHOL 28

_____________

10,5 38,5 1° LUGAR
MACEDO COSTA

_______ ______ __________

_______

2
MARIA EURINETE ALVES

________

ESPANHOL

_______

28 9,5 37,5 2° LUGAR
GOMES

______ _________

_______

1 MARIA VERUSA ROCHA

________

ESPANHOL

_______

29.5

_______

7 36,5 3° LUGAR

Disciplina 2: LINGUA PORTUGUESA

Classificação
Ordem Nome Candidato em ordem

Disciplina
Nota final Nota final

Nota

Final
final na seleção

Inscrição crescente da classificação final ia Etapa 2a Etapa
Seleção

em ordem

crescente

3 MARIA ELENI DA SILVA
Língua

28,5 12,5 41 1° LUGAR
Portuguesa _____________ _________

_________________

___________

-)

_________________________________

ANA AUGUSTA PINHEIRO Língua

_____________

28,5 12,5 41 2° LUGAR
PESSOA Portuguesa ____________ ________ _______________

__________

6
ANALICE MARTINS Língua

___________

28,5 9,5 38 3° LUGAR
PINHEIRO Portuguesa

___________
________ ______________

_________

4
LUCELIA MARIA NUNES Língua

___________

27,5 10 37,5 4° LUGAR
CRUZ Portuguesa

____________
________ _______________

__________

ALCIONE APARECIDA DAS Língua

___________

26,5 10 36,5 5° LUGAR
CHAGAS Portuguesa ___________ ________ ______________

_________

5
ALANA LETICIA FERREIRA Língua

___________

27,8 8 35,5 6° LUGAR

_________

DE SOUSA Portuguesa
___________

___________ ________ ______________

o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SCkEARADA EDUC&ÇÃO

Disciplina 3: REDAÇÃO

Nota
Classificação

Ordem Nome Candidato em ordem Nota final Nota final final na seleção
Inscrição crescente da classificação final Disciplina

P Etapa 2a Etapa
Final

em ordem
Seleção

__________

crescente

2

_______________________________

ANA AUGUSTA PINHEIRO

_____________

Redação

____________

28,5

____________

12.5

__________

41 10 LUGAR
________

PESSOA

4
ANALICE MARTINS

__________

Redação

__________

28,5

__________

9,5

________

38

_____________

2° LUGAR
_______

PINH ElRO

I
ALCIONE APARECIDA DAS

_________

Redação

_________

26

_________

lO

_______

36

___________

3° LUGAR
_______

CHAGAS

3
ALANA LETICIA FERREIRA

_________

Redação

________

27,8

________

8

______

35,5

___________

4° LUGAR
________

DE SOUSA

Disciplina 4: ARTE

Classificação
Ordem Nome Candidato em ordem Nota final Nota final

Nota
final na seleção

Inscrição crescente da classificação final
Disciplina

P Etapa 22 Etapa
Final

em ordem
Seleção

crescente

I
ALANA LETICIA FERREIRA

Arte 27,8 8

__________

35,5 1° LUGAR

_______

DE SOUSA
________ ________ ________

______ __________

Disciplina 5: QUÍMICA

Nota
Classificação

Ordem Nome Candidato em ordem
Disciplina

Nota final Nota final
Final

final na seleção

Inscrição crescente da classificação final 12 Etapa 22 Etapa
Seleção

em ordem

__________

crescente

4
CAZIMIRO DE SOUSA

Quíniica 29,3 II 40,3 1° LUGAR
CAMPOS

______ __________

______

3
JOCIANO ALVES DE

_______

Química

________

28,3

________

10 38,3 2° LUGAR
MENESES

__________
________ _____________

________

2
MARIA IVANI QUEIROZ

_________

Química

_________

26,9 9,5 36,4 3° LUGAR
MORAIS

______ __________

______

SANMAR.LON MICHEL

_____

Química

_______

27,5

_______

8,5 36 4° LUGAR

______

AMORIM ALVES
_______

_______ ________ ______
__________

Discinlina 6: BIOLOGIA

Nota
Classificação

Ordem Nome Candidato em ordem
Disciplina

Nota final Nota final
Final

final na seleção

Inscrição crescente da classificação final i2 Etapa 22 Etapa
Seleção

em ordem

__________

crescente

RAQUEL DE LIMA SILVA Biologia 28,2 12 40,2 1° LUGAR
________

2
ALINE RIVAMARA NUNES

Biologia 26,1 0 26,1 2° LUGAR

_______

VICTOR
________ ________ ________ _______ ___________

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

LkJt L)A EDOCAÇiO

DisciIina 7: CIÊNCIAS DA NATUREZA - EiA

Nome Candidato em ordem Nota
Classificação

Ordem
crescente da classificação Disciplina

Nota final Nota final
Final

final na seleção

Inscrição
final

r Etapa 2 Etapa
Seleção

em ordem

___________

crescente

CAZIMIRO DE SOUSA
Ciências da

CAMPOS
Natureza - 29,3 II 40,3 1° LUGAR

_______ ____________________

EiA
________

________ _______ ___________

Disciplina 8: MATEMÁTICA

Classificação
Ordem

Nome Candidato em ordem
Nota final Nota final

Nota
final na seleção

Inscrição
crescente da classificação Disciplina

ja Etapa 2a Etapa
Final

em ordem
final Seleção

crescente

4
FRANCISCO RENATO DE

Matemática 27,1 10

__________

37,1 1° LUGAR
LIMA GADELHA

__________

_______

SAMUEL BEZERRA DA

________

Matemática

________

27,2

_______

8

______

35,2 2° LUGAR
SILVA

______
__________

_______

2 JOSÉ CLEITON DA SILVA

________

Matemática

________

27

_______

4,5 31,5 3° LUGAR

5
MOISES FORTUNATO DE

Matemática 24 3,5 27,5 4° LUGAR
SENA

_______
__________

_______

I
1-IARYSON DAVID GRANJA

________

Matemática

________

16,5

________

2,5 19 5° LUGAR

_______

DIOGENES DOMINGOS
_______ _______

_______ ______
__________

E)iscinlina 9: GEOGRAFIA

Classificação

Ordem
Nome Candidato em ordem

Nota final Nota final
Nota

final na seleção

Inscrição
crescente da classificação Disciplina 1a Etapa 2 Etapa

Final
em ordem

final Seleção
crescente

MARIA BEZERRA DE
Geografia 29 10 39 1° LUGAR

FREITAS
________

_______ ___________

_______

4
LUIS PAULO RIBEIRO DA

_________

Geografia

________

30 8,5 38,5 2° LUGAR
SILVA

_______ ______
__________

_______

2
MARIA ELISANGELA DOS

________

Geografia

________

28 9,5 37,5 3° LUGAR
SANTOS

________ _______
___________

_______

FRANCISCA LINARA DA

_________

Geografia

_________

29 4,5 33,5 4° LUGAR

______

SILVA CHAVES
_______

_______ _______
______

_________

o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

iAL) EDUCAÇÃO

Disciplina 10: HISTORIA

Nome Candidato em ordem Nota
Classificação

Ordem
crescente da classificação Disciplina

Nota final Nota final
Final

final na seleção
Inscrição

final
1a Etapa 2a Etapa

Seleção
em ordem

crescente

MARIA BEZERRA DE
História 27 10 37 lO LUGAR

________

FREITAS

ANTONIO JOCELIO

_________

História

_________

27

_________

9,5

_______

36.5

____________

2° LUGAR
_______

MARTINS

2
RAFAELA CARNEIRO

_________

História

________

26,5

________

10

_______

36,5

____________

3° LUGAR
MARTINS

_______

4
CLAUDENICE ALVES DA

________ _______ ________ ______ ___________

_______

SILVA
História

________

25,5
_______

0
_______

25,5
______

4° LUGAR
__________

Disciplina 11: FILOSOFIA

Nome Candidato em ordem Nota
Classificação

Ordem
crescente da classificação Discil)Iina

Nota final Nota final
Final

final na seleção

Inscrição
final

1a Etapa 2a Etapa
Seleção

em ordem

crescente

ANTONIO JOCELIO
Filosofia 28,5 9,5 38 1° LUGAR

MARTINS
___________

_______

2
EDISLANIA FALCÃO

________

Filosofia

________

28,5

_______

7

______

35,5 2° LUGAR

_______

MOURA
_______

_______ _______ ______ __________

Disciplina 12: CIÊNCIAS HUMANAS - EJA

Ordem
Nome Candidato em ordem

Nota final Nota final
Nota

Classificação
final na seleção

Inscrição
crescente da classificação Disciplina

ia Etapa 2 Etapa
Final

em ordem
final Seleção

crescente

C iênc ias

1
MARIA BEZERRA DE

Humanas - 29 10 39 1° LUGAR
FREITAS

EiA
_______ ______ ___________

_______ ____________________

Ciências

________

2
ANTONIO JOCELIO

Humanas - 29 9,5 38,5 2° LUGAR
MARTINS

EJA
_________ ________

_______ ___________

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de Classificação final por disciplina é a constante nos itens I e 1 .1

Pereiro/CE, 24 de janeiro de 2022.

EVA CRISTIANE FIRMING B -

Diretora Escolar

vaCrianf0 fJeera

D1rtora

Rag. O4792